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A\ BIALOPOLE
-135 Biatopole Biatopole, dnia 16.02.2018 .
il. Chetmska 1

GK.271.3.2018

Wszyscy Wykonawcy uczestniczacy
W postepowaniu przetargowym

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ
ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ NR II

Dotyczy : postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ,, Termomodernizacja
budynkéw uzytecznosci publicznej w gminie Biatopole” .

Postepowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej ,PZP" i przepisow wykonawczych
wydanych na jej podstawie.

Dziatajac w oparciu o zapisy art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), w zwigzku ze ztozonymi zapytaniami do
tresci SIWZ udzielam nastepujgcych wyjasnien:

Zapytania przestane w dniu 12.02.2018 r. dotyczace Il Czesci zamowienia:
Pytanie 1. W przedmiarze podana jest ilos¢ 10 szt. uchwytéw do flag, czy taka ilo§¢ ma by¢

zamontowana, gdyz nie wynika to z dokumentacji? Jezeli ma to by¢ inna ilo§¢ prosimy
o korekte przedmiaru.

Odpowiedz:

Taka liczba ma zosta¢ zamontowana, prosze o wyceng zgodnie z przedmiarem robot.
Pytanie 2. Prosimy o podanie $rednicy rynien i rur spustowych. Liczba metrow rynien do
demontazu i montazu nie zgadza sie z rzeczywistymi dlugosciami. Prosimy o skorygowanie
przedmiardéw do rzeczywistych ilosci do wykonania.

Odpowiedz:

Srednice rur oraz rynien zgodnie z zapisem projektu tj. jak istniejace, nalezy wycenié¢
zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 3. Prosimy o wskazanie, czy obrobki muréw dachowych podlegaja wymianie to
znaczy nalezy zdemontowac¢ i zamontowa¢ nowe obrobki blacharskie? Brak pozycji w
przedmiarze robét. Prosimy o weryfikacje przedmiaru robét o te pozycije.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy potwierdza ze nalezy wykona¢ wszystkie obrobki blacharskie, tj. obrébki
ogniomuréw, pasa pod i nad rynnowego, okapnikéw itd. Obmiary te zawarte sa
w pozycji 27 przedmiaru robét.

Pytanie 4. Prosimy o okreslenie, ktére elementy dachu podiegaja ociepleniu? Z przedmiaru
wynika bardzo mata ilo$¢, jakby chodzito tylko o daszki nad wejsciami. Czy zadanie obejmuje
pokrycie nowg papa termozgrzewalna dachu nad catym Urzedem Gminy? Jesli dach nalezy
pokryé papa prosimy o weryfikacje ilosci pokrycia dachowego w przedmiarze - ok. 550 m2 i
nizszych daszkéw 56,74 m2.

Odpowiedz:

Prosimy o czytanie dokumentacji projektowej i przedmiaru robét razem gdyz wyraznie
napisane jest ze ociepleniu podlega stropodach petny nad parterem. Prosze wyceniac
zgodnie z zataczonym przedmiarem robot.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, ktére okna i drzwi sg przewidziane do wymiany? Z
przedmiaru wynika jedynie wymiana w piwnicy. Jezeli zakres prac jest wigkszy, prosimy
o weryfikacje przedmiaru.

Odpowiedz:

Zgodnie z czescia rysunkowa projektu oraz zestawieniem stolarki wymianie podlegaja
okna i drzwi w piwnicy. Prosze wyceniaé zgodnie z zataczonym przedmiarem robét.
Pytanie 6. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o listwe startowg PCV ogradzajaca cokdt od
gérnej elewaciji.

Odpowiedz:

Listwa startowa wchodzi w skiad kazdej technologii ociepleniowej, takze nalezy
zalozyé ja do wyceny i przyjac¢ zgodnie z obrysem budynku.

Pytanie 7. Prosimy o uzupetnienie dokumentaciji o rzut dachu konieczny do zweryfikowania
przedmiaru remontu komindw i docieplenia dachu.

Odpowiedz:

Prosimy o wycene zgodnie z przedmiarem robot.

Pytanie 8. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o opis, ktére elementy budynku podlegajg
uzupetnieniu $cian cegtg i otynkowaniu.

Odpowiedz:

Uzupelnieniu podlegaja wszystkie glify wewnetrzne i zewnetrzne ktére zniszczy
wykonawca oraz inne elementy zniszczone przez wykonawce, otynkowaniu podlegaja
tez skute gtuche tynki oraz elementy odspojone.
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Pytanie 9. Prosimy o podanie parametrow wylewki polimerowo-betonowej (grubos¢ warstwy
wylewanej, parametry oraz wzér warstwy wykoriczeniowej).

Odpowiedz:

Grubosé wylewki zalezy od ilosci skucia przez wykonawce do konstrukcji nosnej.
Pytanie 10. Prosimy o doprecyzowanie czego dotyczy pozycja 27 przedmiaru, zwigzana
z obrobkami blacharskimi gzymsow. Na rysunkéw nie istniejg gzymsy, czy nalezy rozumiec
o obrébke muréw dachowych, ktére po dociepleniu bedg szersze i obrébka istniejaca nie
bedzie spetniata swojej funkcji?

Odpowiedz:

Pozycja 27 dotyczy wszystkich obrébek blacharskich ktére musza by¢ wykonane
podczas ocieplenia.

Pytanie 11. W przedmiarze robét, w pozycji 25 zwigzanej z wykonaniem naroznikow
ochronnych wypuktych przy uzyciu profila naroznikowego z wtopiong siatka, niepotrzebnie
uwzgledniono wspdtczynnik 0.3 oraz btedne policzenie w ,m” a nie ,m2" — prosimy o korekte.
Odpowiedz:

Obmiar naroznikéw podaje si¢ w m a nie m2 prosze wykona¢ zgodnie przedmiarem.
Pytanie 12. Prosimy o doprecyzowanie, o jakiej grubosci styropianem nalezy dociepli¢ sciany
zewnetrzne budynku Gminy w zwigzku z rozbieznosciami w grubosciach styropianow
pomiedzy opisem budowlanym, gdzie wskazana jest grubo$¢ styropianu 16cm, a rysunkami
elewaciji - kolorystyka, gdzie opisane s plyty styropianu fasadowe gr. 9cm?

Odpowiedz:

Zgodnie z pozycja 21 przedmiaru oraz projektem gruboscia 16 cm.

Pytanie 13. W zwigzku z projektowanym nowym dociepleniem budynku na elewacji frontowej
zaznaczone sg bonie (na pozostatych elewacjach budynku sg pokazane elementy ozdobne,
narozne boniowania, ktore nie zostaty uwzglednione w przedmiarze), prosimy o podanie
szerokosci boni oraz uzupeinienie przedmiaru robét o pozycje boniowania.

Odpowiedz:

Szerokoéé zaglebienie boniowania wynosi 10 cm. Prosze wyceni¢ zgodnie z
zalaczonym uproszczonym przedmiarem uzupetniajacym — zatacznik Nr 4.3 a do SIWZ.
Pytanie 14. Prosimy o uzupeinienie przedmiaru rob6t o prace dotyczace obrébek
blacharskich paséw nadrynnowych i pod rynnowych.

Odpowiedz:

Prace dotyczace obrébek blacharskich paséw nadrynnowych i pod rynnowych
zawarte sa w pozycji 27 przedmiaru robot.
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Pytanie 15. Wedtug opisu budowlanego pkt. 10 Roboty towarzyszace - prace rozbidérkowe
uwzglednione sg do rozbiérki schody zewnetrzne od strony wschodniej. Prosimy o
uzupetnienie przedmiaru robét o niniejszych zakres prac.

Odpowiedz:

Pkt. Ten zostat omytkowo wpisany, nie przewiduje sie rozebrania schodow.

Pytanie 16. W pozycji 88 przedmiaru rob6t do montazu sa barierki chromoniklowe. Prosimy o
sprecyzowanie, w ktérym miejscu maja by¢é zamontowane oraz o uzupetnienie przedmiaru
robét o rozbidrke istniejacych barierek.

Odpowiedz:

Barierki maja by¢ zamontowane w miejscu istniejacych barierek przy wejsciu do
kottowni. Zamawiajacy dokona demontazu barierek we wlasnym zakresie.

Pytanie 17. W przedmiarze robét pozycje 31 i 32 opisujg kraty stalowe. Czy pozycje te
dotyczg dostawy i montazu nowych krat na stolarce okiennej i drzwiowej zaznaczonej na
elewacjach termomodernizowanego budynku urzedu gminy? Prosimy o szczegdtowych
wymiar krat stalowych oraz miejsca wbudowania.

Odpowiedz:

Pozycje te dotycza dostawy i montazu nowych krat w miejscach krat istniejgcych.
Pytanie 18. Prosimy o uzupetnienia dokumentacje o rysunki komindéw.

Odpowiedz:

M2 kominow zostaly podane w przedmiarze.

Pytanie 19. Prosimy potwierdzenie, iz brame zewnetrzng nalezy wykonac¢ jako docieplona,
rozwierana, bez przeszklen np. stalowa. Jesli parametry bramy majg by¢ inne prosimy o ich
szczegobtowy opis.

Odpowiedz:

Zgodnie z zestawieniem stolarki brama ma by¢ kasetonowa, z drzwiami wej$ciowymi
oraz przeszkleniami.

Pytanie 20. Po czyjej stronie jest dostawa paliwa do pierwszego uruchomienia kotta?
Odpowiedz:

Pierwsze uruchomienie oraz dostawa paliwa jest po stronie wykonawcy.

Pytanie _21. Prosimy o sprecyzowanie, jakg grubosSc¢ ocieplenia $cian fundamentowych
nalezy przyjg¢ 14cm czy 16cm (w opisie znajduja sie dwie grubosci docieplenia)?
Odpowiedz:

Pozycja 60 przedmiaru 16 cm
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Pytanie 22. Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie nowej instalacji elektrycznej zasilania
kotta? Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Obecnie w pomieszczeniu kottowni istnieje zasilanie energetyczne ktére wykorzystuje
obecna armatura, nalezy si¢ wpigc w te instalacje.

Pytanie 23. Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie instalacji uziemienia (odgromowej)
kotta? Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

W zakres zadania nie wchodzi wykonanie instalacji uziemienia (odgromowej) kotia.
Pytanie 24. Prosimy o uzupeinienie dokumentacji o karte doboru lub podanie typu i
parametréw stacji uzdatniania wody.

Odpowiedz:

Zgodnie z PZP nie mozna wskazac¢ producenta tj. podac typu oraz karty katalogowej.
Pytanie 25. W nawigzaniu do wizji lokalnej prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét o
demontaz starego kotta oraz istniejgcych instalacji kottowni, czy zakres ten jest po stronie
wykonawcy, czy inwestor sam dokona demontazu oraz sprzetu kottowni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy sam dokona demontazu przed rozpocze¢ciem prac.

Pytanie 26. W nawiazaniu do wizji lokalnej, z uwagi na matg przestrzen wejscia do kottowni,
schody oraz waskie drzwi wejsciowe, prosimy o rozwigzanie techniczne dotyczgce
whniesienia do kottowni nowego kotta.

Odpowiedz:

Mozna zamowié kociot ktéry przyjedzie na budowe w elementach do zlozeniach lub
wykonaé otwor technologiczny.

Pytanie 27. Przedmiar branzy sanitarnej dotyczacy nowej kottowni zawiera pozycje dostawy i
montazu drzwi bezklamkowych. Prosimy o podanie parametréw drzwi:

-doktadnych wymiaréw drzwi,

-czy powinny posiadaé odpornos¢ ogniowg (EI30, EI60)

-czy powinny by¢ drzwiami antypanicznymi

-materiat z jakiego powinny by¢ wykonane drzwi

-czy drzwi nie powinny posiadac $wiatta przejscia minimum 90cm

Odpowiedz:

Drzwi minimum 90 cm, posiadajace otwarcie antypaniczne, odpornos¢ ogniowa ei 60,

drzwi stalowe.
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Pytanie 28. Czy istniejaca posadzka w kottowni przeniesie obcigzenie kotta 60kW, czy
nalezy wykonaé¢ stope fundamentowag pod wyzej wymienione urzadzenie? Jezeli tak to
prosimy podanie wytycznych oraz uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Obecnie w kottowni znajduje sig¢ kociot o wigkszej mocy oraz wadze, wigc posadzka
powinna przenie$¢ obcigzenia.

Pytanie 29. W zwigzku z przeprowadzong wizjg lokalng, stwierdzono bardzo zty stan
pomieszczenia kottowni (Scian, posadzek), czy zamawiajacy nie przewiduje remontu
pomieszczenia kottowni? Jezeli tak to prosimy o uszczegdtowienie zakresu i uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zakresie zadania nie przewiduje remontu kottowni.

Pytanie 30. Prosimy o podanie parametrow i typu licznika ciepta.

Odpowiedz:

Parametry i typ zgodnie z dokumentacja. Zgodnie z PZP Zamawiajacy nie moze
wskazaé producenta

Pytanie 31. Brak w przedmiarze izolacji rur w kottowni. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz:

Prosze wyceni¢ zgodnie z zalagczonym uproszczonym przedmiarem uzupeiniajgcym —
zalacznik Nr 4.3 a do SIWZ.

Pytanie 32. Prosimy o podanie typu sprzegta hydraulicznego.

Odpowiedz:

Parametry i typ zgodnie z dokumentacja. Zgodnie z PZP Zamawiajacy nie moze
wskazaé producenta oraz konkretnego typu.

Pytanie 33. Prosimy o podanie parametréw (typ, $rednica, wysoko$¢ podnoszenia) pompy
do studni schtadzajace;.

Odpowiedz:

Srednica pompy 1”, wysoko$é podnoszenia minimum 6m

Pytanie 34. Prosimy o udostepnienie karty doboru kotta w celu dokonania prawidiowej
wyceny.

Odpowiedz:

Parametry i typ zgodnie z dokumentacja. Zgodnie z PZP projektant nie moze wskaza¢
producenta oraz konkretnego typu. Zamawiajacy wymaga by kotly spetnialy
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najnowsze wymagania w sprawie emisyjnosci oraz klasy spalania, tj. musza posiadac
takie certyfikaty jak ecodesign oraz 5 klase spalania.

Pytanie 35. Brak w przedmiarze kratki odptywowej w kottowni. Prosimy o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Prosze wycenic¢ zgodnie z zataczonym uproszczonym przedmiarem uzupetniajagcym —
zatacznik Nr 4.3 a do SIWZ

Pytanie 36. Brak w przedmiarze rur w instalacji do zasilania zlewu. Prosimy o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Prosze wyceni¢ zgodnie z zalaczonym uproszczonym przedmiarem uzupetniajagcym —
zatacznik Nr 4.3 a do SIWZ

Pytanie 37. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét o wyposazenie kottowni w urzadzenia
do zabezpieczenia przeciw pozarowego (gasnica, koc, instrukcja itp.).

Odpowiedz:

Istniejaca kotlownia posiada wiw elementy

Pytanie 38. W zwigzku z montazem kotta brak jest w przedmiarze uruchomienia i préb pracy
kottowni. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Pozycja ta zawiera si¢ w montazu kotla i jest ona pozycja wynikowa oraz niezbedna.

Zapytania przestane w dniu 13.02.2018 r. dotyczace |ll Czesci zamdwienia:

Pytanie 1. W dokumentacji technicznej branza sanitarna rysunek numer 7 ,Schemat
technologiczny kottowni , zasilenie i powrét czynnika grzewczego z kotta zaprojektowano
rurami stalowymi przekréj dn 32 mm ( 1/1/4") , wedtug kart technicznych dostawcéw
urzadzen grzewczych (kottéw na pellet ) kociot 0 mocy jaki zostat zaprojektowany (60 KW )
ma przytacze instalacyjne o $rednicy G 1,5" ( DN 40 MM ) . Zwigzku z tym zwracamy sie z
prosbg o przeprojektowanie instalacji kottowni w celu prawidtowego dobrania urzadzen.
Odpowiedz:

- Prosimy o dostawe kotta ktéry posiada wyjscie dn 32 lub wykonanie redukcji na kotle
z dn 40 na dn 32
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Pytanie 2. W pozycji 58 przedmiaru robot btednie odwotano sie do pozycji 56, w ktorej chodzi
o m3 wykopu liniowego do docieplenia $cian fundamentowych. Prosimy o korekte
przedmiaru.

Odpowiedz:

Potwierdzam, powierzchnia $cian do ocieplenia wynosi 186,92 m2. W pozycji 56
przedmiaru robot nalezy przyjac:

j-m. m2, poszcz. 186,92 ; razem 186,92

Pytanie 3. Czy kostka i obrzeza do ponownego utozenia opaski i chodnika bedzie z odzysku
z wczesniejszej nawierzchni, jesli nie prosimy o doktadny opis obrzezy i kostki jakie nalezy
wycenic.

Odpowiedz:

-Zgodnie z opisem technicznym co do grubosci kostki. Obrzeza betonowe o grubosci
min. 6 cm oraz dlugosci 1 m.

Pytanie 4. W pozycji 56 w przedmiarze robét przyjeta szeroko$¢ wykopu jest niezgodna
z technologia, a gteboko$é z opisem budowlanym projektu, ktory okresla gteboko$¢ wykopu
maksymalnie 1,8 m. Prosimy o sprostowanie obmiaru. Ewentualna zmiana wigze sie rowniez
z obmiarami pozycji 59, 60, 61 i 62.

Odpowiedz:

Prosze wyceni¢ zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 5. W przedmiarze robdt brakuje oddzielnej pozycji dotyczacej docieplenia
i otynkowania cokotu wokét budynku. Prosimy o rozbicie pozycji 22 przedmiaru robot na
cokot i elewacje.

Odpowiedz:

Prosze wyceni¢ zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 6. W przedmiarze robot i opisie nie uwzgledniono demontazu klimatyzatora na
elewacji z tylu budynku. Prosimy o sprecyzowania przy czyjej stronie jest demontaz i
ponowny montaz urzadzenia? Jezeli jest to po stronie wykonawcy prosimy o uwzglednienie
tego zakresu robét w przedmiarze.

Odpowiedz:

wiw prace nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 2 przedmiaru.

Pytanie 7. Wg rysunkéw z dokumentacji projektowej do wymiany sg drzwi: 2 sztuki D1, 1
sztuka D2 oraz brame B1. Z przedmiaru robét wynika ze do wymiany sg: 1 sztuka D1, 1
sztuka D2 i brama B1. Prosimy o zwiekszenie przedmiaru o 1 szt. drzwi D1 zgodnie z
dokumentacjg projektows.
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Odpowiedz:

Prosze wycenié¢ zgodnie z przedmiarem roboét: 1 sztuka D1, 1 sztuka D2 i brama B1.

1 szt. drzwi D1 prosze wyceni¢ zgodnie z zataczonym uproszczonym przedmiarem
uzupetniajgcym — zatacznik Nr 4.3 a do SIWZ.

Zapytanie przestane w dniu 14.02.2018 r.:

Pytanie 1. Czy w zwiazku ze wspdifinansowania inwestycji ze $rodkéw unijnych,
Zamawiajgcy wymaga, aby zaprojektowane kotly na pellet drzewny byly przebadane w
akredytowanej jednostce badawczej na emisje i zuzycie pradu oraz posiadaty potwierdzajacy
to certyfikat akredytowanej jednostki certyfikujacej na emisje i prad na spetnienie wymagan
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 paZdziernika 2009 r.
ustanawiajgca ogdine zasady ustalania wymogéw dotyczacych ekoprojektu dla produktow
zwigzanych z energig oraz Rozporzadzenia Komisji Europejskiej 2015/1189 z dnia 28
kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady
2009/125/WE w odniesieniu do wymogoéw dla kottéw na paliwo state ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kotly musza spelnia¢ najnowsze wymagania w sprawie
emisyjnoéci oraz klasy spalania, tj. musza posiadac takie certyfikaty jak ecodesign
oraz 5 klase¢ spalania.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowieni publicznych
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), informuje, Ze powyzsze odpowiedzi stanowg zmiang SIWZ.

Jednoczesnie dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579),informuje, ze przediuza
sie termin sktadania ofert do dnia 28.02.2018 r. godz. 09:00.

Otwarcie ofert odbedzie sie dnia 28.02.2018 r. o godz. 09:30.

W zwigzku z powyzszym zmienia sie wszystkie zapisy SIWZ dotyczace terminéw sktadania
i otwarcia ofert w sposéb okreslony powyzej.

Ponadto Zamawiajacy dotaczyt do SIWZ uproszczony przedmiar uzupetniajgcy - zatgcznik Nr
4.3a. stanowigcy jej integralng czgs¢.

Niniejsze pismo stanowi zmiane SIWZ i jest wigzace dla Wykonawcow z chwilg

zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiajgcego.
=

WOQIT

mgr Henrylf Myruszewski



